
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

<JA> О 1/  2024 года № МУ

Об итогах проведения муниципального 
этапа регионального конкурса чтецов 
«Белгородская сокровищница», 
посвящённого Дню православной книги

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21 марта 2024 года № 552 «О проведении 
муниципального этапа регионального конкурса чтецов «Белгородская 
сокровищница», посвященного Дню православной книги», с целью духовного 
просвещения и нравственного воспитания подрастающего поколения 
средствами художественного слова с 22 по 29 марта 2024 года МБУДО «Центр 
развития творчества» был организован и проведён муниципальный этап 
регионального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница», посвященный 
Дню православной книги (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся в возрасте от 5 до 17 лет из 31 
образовательной организации Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБОУ «ОК «С0111 № 10» 
(структурное подразделение «Детский сад»), МБОУ «ОК «СтартУМ» (), МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 30 «Росинка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 31 «Аленький цветочек», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
32 «Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МАДОУ «Детский сад



/

комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 18 «Чебурашка» с. Истобное, МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное, МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ 
«СОШ № п » , ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «ОК «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение «Детский сад», образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа»), МБОУ 
«ОК «Перспектива», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», 
МБ У ДО «Центр развития творчества».

Всего на Конкурс участниками были предоставлены 144 видеоролика в 
номинациях: «Поэзия», «Проза», «Родники культуры Белогорья».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Сикачева С.А., главный специалист управления образования 

администрации Губкинского городского округа;
-  Бондарева Е.В., заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 36 «Колокольчик»»;
-  Лунева Е.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 40 «Веселинка»;
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Толстова Е.И., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 40 «Веселинка»;
-  Найденова А.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 40 «Веселинка»;
-  Соловьева Н.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 40 «Веселинка»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
Жюри отметило, что репертуар конкурсантов соответствовал теме и целям 

конкурса, отражал общие православные ценности. Отдельные участники 
отличились оригинальностью, выразительностью исполнения произведений.

На основании результатов оценки работ жюри были выявлены победители 
и призеры Конкурса:

Номинация «Поэзия»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет

1 место -  Яновская Кира, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководитель Селезнева Н.А.

2 место -  Киселёв Артём, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Степичева О. А.

2 место -  Проскурин Арсений, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Заричанова О. А.

2 место -  Филатов Артём, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Курчина И. А.



2 место -  Пухова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребёнка 
-  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Казакова Г.Н.

2 место -  Алпеева Ангелина, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель
Алпеева А.К.

3 место -  Зарицкая Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 16 «Дюймовочка», руководитель Журенкова И.В.

3 место -  Шевцова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководитель Цымбалюк О.В.

3 место -  Головина София, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Рассказова Е.Г.

3 место -  Ковалёв Макар, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Копаева Е.Н.

3 место -  Синельникова Валерия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Овсянникова М.В.

3 место -  Шестаков Степан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 38 «Малыш», руководитель Недвигина Е.Д.

3 место -  Рубаняк Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Симонова О. Д.

Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет (дети с ОВЗ)
1 место -  Чигринская Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», руководитель Ушакова С.Н.
2 место -  Ищенко Андрей, воспитанник МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Волосатых Е.Н.
2 место -  Пальчикова Варвара, воспитанница МАДОУ «Центр развития 

ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель Илларионова Л.В.
2 место -  Золотухина Александра, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида№ 37 «Ягодка», руководитель Колесниченко Е.Ю.
2 место -  Курчина Валерия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида№ 37 «Ягодка», руководитель Апатенко А.А.
2 место -  Михайлова Варвара, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида№ 37 «Ягодка», руководитель Тахташева Р.Д.
2 место -  Груздева Алёна, воспитанница МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Лунева А.С.
3 место -  Воронов Григорий, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Зайцева Ю.С.
3 место -  Винникова Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», руководитель Синдеева Е.В.
3 место -  Щевелёв Тимофей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Кожокина Л.Н.
3 место -  Селиверстов Сергей, воспитанник МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10» (структурное подразделение «Детский сад»),
руководитель Кравцова О.Н.

3 место -  Кустов Михаил, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида№ 21 «Ивушка», руководитель Тараненко Е.В.



'

3 место -  Шилов Анатолий, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Чурикова О.Н.

3 место -  Румянцев Тимофей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 29 «Золушка», руководитель Туренко В.Г.

3 место -  Алтунин Федор, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребёнка 
-  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Колесникова О.А.

3 место -  Лобов Кирилл, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Легчакова О. А.

3 место -  Набережных Владимир, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Подосичная А.В.

3 место -  Савеко Василиса, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова С.Н.

3 место -  Слюсарин Виталий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Овсянникова Л.А.

Учащиеся 1-4 классов
1 место -  Сергеева Аксинья, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Ковалева Л.Ф.
2 место -  не присуждено
3 место -  Торубарова Ника, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6»,

руководитель Чуличенко Н.Е.
3 место -  Пономарёв Илья, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Ясеновская К.В.
3 место -  Юшинова Александра, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Прохненко Е.М.
3 место -  Проценко Жанна, учащаяся МБУДО «Центр развития

творчества», руководитель Ковалёва Н.М.
Учащиеся 5-8 классов

1 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гладырь Б.С.

2 место -  Бизелева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Мараева М.В.

2 место -  Спицына Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Чеботарева В.М.

3 место -  не присуждено.
Учащиеся 5-8 классов (дети с ОВЗ)

1 место -  не присуждено.
2 место -  Губа Никита, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 

Федорищева Л.И.
3 место -  не присуждено.
В возрастной категории «Учащиеся 9-11 классов» работы не представлены.

Номинация «Проза»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет



1 место -  Акулинин Егор, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководитель Винникова О.В.

2 место -  Богданова София, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель Ралькайзер М.Е.

3 место -  не присуждено.
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет (дети с ОВЗ)

1 место -  не присуждено
2 место -  не присуждено
3 место -  Козлов Иван, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Портола Л.Н.
3 место -  Харламова Анастасия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида№ 2 «Ромашка», руководитель Щербачева Е.В.
В возрастной категории «Учащиеся 1-4 классов» работы не представлены.

Учащиеся 5-8 классов
1 место -  Горожанкина Анна, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Комаренец Е.К.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Учащиеся 9-11 классов
1 место -  Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Комаренец Е.К.
2 место -  Деменко Юлия, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 

руководитель Дерипасова Н.А.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Родники культуры Белогорья»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет

1 место -  Меташева Полина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Меташева И.С.

2 место -  Репина Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководитель Белозерова И.В.

2 место -  Новгородцева Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 36 «Колокольчик», руководитель Артемьева О Н.

2 место -  Малий Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Лысенко Л.В.

3 место -  Новикова Милана, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Шурова Т. Д.

3 место -  Гладких Михаил, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Мочалина О. А.

3 место -  Подьякова Мия, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида№ 16 «Дюймовочка», руководитель Баркова М.Г1.

3 место -  Аксенова Валерия, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад»), 
руководитель Фарафонова К.Н.



3 место -  Микерин Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное, руководитель 
Шевченко М.Е.

Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет (дети с ОВЗ)
1 место -  Ленов Мирон, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Спицына Л.А:
2 место -  Кашкарова Ульяна, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Дорохова Н.И.
2 место -  Чубуков Юрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Синица В.В.

3 место -  Виличко Елизавета, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Коновалова О.Н.

3 место -  Кудрявцева Дарина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Сотникова М.В.

3 место -  Погорелый Александр, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Сорокина Л.Н.

3 место -  Черных Маркос, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, руководитель 
Костюкова С.П.

Учащиеся 1-4 классов
1 место -  не присуждено.
2 место -  Малахов Савелий, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кузнецова Л.И.
3 место -  Черных Маргарита, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Ковалева Л.Ф.
Учащиеся 5-8 классов

1 место -  Карамышева Татьяна, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Дорошина Т.А.

2 место -  не присуждено
3 место -  Кудрявцев Илья, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Посохова Л.П.
Учащиеся 9-11 классов

1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено
3 место -  Дудкина Мария, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Котлярова А.Р.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
чтецов «Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной книги.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа



регионального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница», посвященного 
Дню православной книги.

3. Работы победителей Конкурса направить на региональный конкурс 
чтецов «Белгородская сокровищница», посвященный Дню православной книги.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


